
 



Úvod 
Tato studie vznikla na základě společných jednání stran ÚR MHMP, MČ Praha 12, YIT a projekční kanceláře Hlaváček a partner, která proběhla ve dnech 22.5.2019, 27.6. 2019 a 15.8.2019 v prostorách 
MHMP. 
Předmětem urbanistické studie je doplnění stávající zástavby na sídlišti Kamýk, které leží na území městské části Praha 12. Jedná se o plochu mezi ulicemi Imrychova, Lhotecká a Hasova. V současnosti je 
v řešeném území několik nízkopodlažních budov sloužících převážně jako doplňková vybavenost k bytové funkci panelových domů. Je zde čtyřpodlažní budova hromadných garáží, objekt supermarketu a 
objekt služeb. Středem řešeného území prochází ulice Těšíkova. 
 

Návrh 
V návrhu počítáme se zachováním Těšíkovy ulice, která by ale byla co možná nejvíce zklidněná. Významným novým prvkem by bylo vytvoření lokálního centra formou náměstí, které by bylo pojato, jako 
veřejný prostor s pobytovým charakterem. Mezi ulicí Lhoteckou a Těšíkovou je v návrhu počítáno s bytovou výstavbou. Ta je rozdělena do čtyř hmot tvořících hlukovou bariéru od ulice Lhotecké směrem ke 
stávajícím bytovým domům. Zároveň ze severu a východu tato zástavba vytváří nové náměstí. Zbylý prostor náměstí je zformován třemi nízkopodlažními objekty. Ty by měli sloužit pro pokrytí lokálních 
potřeb obyvatel po službách. 
 

Bilance návrhu 
Navrhované objekty jsou v návrhu označeny písmeny A až E. Objekt A, B a C jsou bytové. U objektu C předpokládáme parter směrem k náměstí s nebytovou funkcí, a to ve formě malometrážních služeb 
nebo obchodních prostor. Objekt D by mohl sloužit jako jakési komunitní centrum s vazbou na městskou část. Objekt E je koncipován jako místní supermarket (náhrada stávajícího). 
Z hlediska územního plánu leží navrhované objekty v různých kódech území. Objekt A je v území stabilizovaném s kódem SV. Objekt B je v území s kódem SV s koeficientem míry využití F a objekty C, D, 
E jsou v území s kódem OV. 
 

Objekt A 
Má čtyřpodlažní podnož z poloviny zapuštěnou pod zem. Ta obsahuje parkování. Z ní vychází dvě hmoty, ve kterých je funkce bytová. První hmota – západní je 12 podlaží nad podnoží, druhá hmota – 
východní je 7 podlaží nad podnoží. Plocha pro parkování je cca 8000 m 2 (270 PS). Předpokládaný počet bytů v obou hmotách je 128. 
 

Objekt B 
Tento objekt je koncipován tak, aby byla umožněna jeho výstavba ve dvou etapách, a proto má parkování i vjezdy samostatné pro každou etapu. Jedná se tedy i stavebně o dva samostatné objekty, které 
ale po dokončení i s objektem A budou tvořit výrazově jednu souvislou linii podél ulice Lhotecké. Objekt I. etapy – východní je 12 podlažní a dorovnává výškovou úroveň západní hmoty objektu A. Objekt II. 
etapy – západní má 10 nadzemních podlaží. Podzemní parking má výměru 2900 m 2 (150 PS). Předpokládaný počet bytů v obou etapách je 147. V parteru je směrem do náměstí počítáno s komerčními 
prostorami v rozsahu cca 200 m 2. 
Návrh předpokládá změnu územního plánu v dané ploše a navýšení kódu míry využití z F na H–I 
(Návrh odpovídá KPP 2,3 což je mezi kódem H (2,2) a kódem I (2,6)) 
 

Objekt C 
Objekt C má 1 podzemní a 4 nadzemní podlaží. 2.-4. nadzemní podlaží je bytové. Přízemí je vyhrazeno nebytové funkci. V podzemí je parking. Komerční prostory jsou navrženy v rozsahu 200 m 2. 
Předpokládaný počet bytů je v tomto objektu 39. Plocha garáží 1300 m 2 (43 PS). 
 

Objekt D 
Dvoupodlažní objekt. V obou podlažích celkem 430 m 2 HPP. Parkování v rámci uličního prostoru. 
 

Objekt E 
Jedno podzemní a jedno nadzemní podlaží. V podzemí garáže. Plocha garáží 790 m 2 (30 PS) ... 
Nadzemní podlaží určeno pro supermarket. 
 

Parkovací stání v lokalitě 
Součástí studie je návrh zvýšení počtu parkovacích stání v řešeném území a jeho 
bezprostředním okolí. V rámci navržených úprav stávající komunikační sítě dojde k navýšení parkovacích kapacit o 263 míst, viz situace. 
 

Parkovací stání v lokalitě 
Součástí studie je i návrh zvýšení počtu parkovacích stání v řešeném území a jeho bezprostředním okolí. V rámci navržených úprav stávající komunikační sítě dojde k navýšení parkovacích kapacit o 263 
míst, viz situace. 
  



 
 
 

 
  



 



 





 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 


